dos, a patre data vel matre vel aliis parentibus pro filio vel filia, nepote vel nepte ceterisque descenditibus, conferatur, si unus quidem (1) vel una liberorum ante nuptias tantummodo donationem vel dotem, non etiam simplicem donationem accepit vel acceperit, altero vero vel altera neque dotem neque donationem ante nuptias a parente suo suscepit vel suscepit, sed simplicem tantummodo donationem, ne ex eo iniustum aliquid oratur, ea (2) quidem persona, quae ante nuptias donationem vel dotem suscepit, confere eam cogenda (3), illa vero, quae simplicem tantummodo donationem meruit, ad collationem eius minime coactanda, si quid huiusmodi accidit vel acciderit (4), iubeamus, ad similitudinem eius, qui ante nuptias donationem vel dotem confere cogitur, etiam illam personam, quae, nulla dote vel ante nuptias donatione data, solam simplicem donationem a parentibus suis accepit, confere eam, nec recusat collationem eo (5), quod simplex donatio non aliter confertur, nisi huiusmodi legem donator tempore donationis suae indulgentiae imposuerit

Dat VIII Id August Constantinop Decio V C Cons [529]

21 *Idem A IONINI P P* — Ut nemini de cetero super collatione dubietas oratur, necessarium dumximus constitutioni (6), quam iam favore liberorum fecimus, hoc addere, ut res, quas parentibus acquitentur esse prohibuimus, nec collationi post obitum eorum inter liberos subiaceant. Ut enim castrense peculum in commune (7) confere in hereditate dividenda et ex preci iuriis auctoritate minime cogebantur, ita et alias res, quae minime parentibus acquiuntur, proprias liberis manere censemus

Dat XV Kal Novemb LAMPADIO et ORESIE VV CC Cons anno secundo (8) [530 vel 532]

TIT XXI

DE TESTAMENTO MILITIS (9)

1 *Imp ANTONINUS A FLORO, militi* — Fratre tuus miles si te specialiter de (10) bonis, quae in pagano habebat, heredem fecit, bona, quae in castri reliquit, petere non potes, etiamsi is qui eorum heres institutus est, adire ea nollebit; sed ab intestato succedentes veniunt, modo si in eius loco (11) substitutus non es (12), et liquido probabo

(1) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; quidem, omitenla Hal, y los demás; pero ésta ó por él las Bas

(2) Los mms Pl 1 2 Bg Gt todos los mms de Russ, y las ed Nbg Schf, si es Hal y los demás, pero roboran μέτρη προστίκτων — ουστερε πάντα — δια παρουσίαν, las Bas.

(3) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Nbg, est, inserta la ed Schf, sit, insertan Hal y los demás, pero cesase la nota anterior.

(4) Los mms Pl 1 2 Bg, todos los mms de Russ, y la ed Schf, huinsin accedit, el ms Gt y Cont 62 huinsin accedit, las ed Nbg Hal y los demás pero si tu roboras συγχρήτως, las Bas.